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Dzień Bibliotekarza w Miejskiej Bibliotece Publicznej
w Gorlicach — relacja

Dzień Bibliotekarza i Bibliotek to ogólnopolskie święto zainicjowane przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Pilskich już
trzydzieści trzy lata temu. To idealna okazja do tego, by podsumować pracę, osiągnięcia zawodowe i budowanie
wizerunku bibliotekarzy oraz bibliotek. Dzień Bibliotekarza i Bibliotek przypada na 8 maja i rozpoczyna kolejne święto
w bibliotekarskim świecie — Ogólnopolski Tydzień Bibliotek, podczas którego są organizowane spotkania autorskie,
konkursy czytelnicze, happeningi czy warsztaty literackie bądź artystyczne.

Gorlicka odsłona święta bibliotekarzy i bibliotek w tym roku została zorganizowana wyjątkowo w czerwcu, bowiem maj
był miesiącem, w którym skupiliśmy się na innym ważnym dla nas wydarzeniu — jubileuszu 70-lecia naszej biblioteki.
Wspólne świętowanie bibliotekarzy z powiatu gorlickiego oraz Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gorlicach odbyło się we
czwartek 14 czerwca 2018 r. W obchodach wzięli udział także zaproszeni goście: Burmistrz Miasta Gorlice — Rafał
Kukla, wicestarosta Powiatu Gorlickiego — Jerzy Nalepka, kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych
Urzędu Miejskiego w Gorlicach — Aleksander Augustyn oraz zastępca kierownika Wydziału — Jerzy Knot.
Okolicznościowy adres przekazała przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w
Gorlicach Zofia Kamińska, składając serdeczne podziękowania dla bibliotekarzy powiatu gorlickiego za zaangażowanie
w upowszechnianie czytelnictwa, jedocześnie życząc wielu udanych inicjatyw czytelniczych, zadowolenia i radości z
pracy zawodowej oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym.

Nagrodę Burmistrza dla Bibliotekarza Roku 2017 otrzymał Bartłomiej Kiełtyka z Miejskiej Biblioteki Publicznej w
Gorlicach za wybitne osiągnięcia w pracy na rzecz rozwoju i upowszechniania bibliotekarstwa w mieście.
Przedstawiciele Starostwa Powiatowego w Gorlicach przekazali okolicznościowe dyplomy i nagrody książkowe dla
wyróżniających się bibliotekarzy z terenu powiatu gorlickiego: Elżbiety Wszołek z Miejskiej i Gminnej Biblioteki
Publicznej w Bieczu, Joanny Janik z Biblioteki Publicznej w Dominikowicach oraz Beaty Mituś — członka
pięcioosobowego zespołu instruktorskiego MBP w Gorlicach.

Uczestnicy spotkania wysłuchali prelekcji zaproszonego gościa — p.o. Dyrektora MBP w Jaśle Doroty Woźnicy — która
opowiedziała o roli i miejscu kultury w bibliotece oraz zamiennie biblioteki w kulturze. Ostatnim punktem gorlickiego
Dnia Bibliotekarza był wyjazd studyjny do Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rabce Zdroju, która od 2015 r. mieści się w
nowej i wyjątkowej siedzibie — wyremontowanym budynku Dworca Kolejowego PKP. Biblioteka w Rabce może się
pochwalić wieloma osiągnięciami z edukacji czytelniczej czy czytelniczo-medialnej, jednak najbardziej powinna być
dumna z ambitnego i godnego uwagi wydarzenia — Międzynarodowego Festiwalu Literatury Dziecięcej — Rabka
Festival.
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